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Järjestötalousaloitteet 
 
 
283. Esitys puolueen jäsenmaksuksi vuosiksi 2011–2012 
Puoluehallituksen esitys 
 
Jäsenmaksujen määräytymisperuste 
 
Puolueen sääntöjen 10 § säätää jäsenmaksuista seuraavaa: 
 
”Puolueosaston jäsenen on maksettava kalenterikuukausittain määräytyvä jäsenmaksu, jonka 
määräytymisperusteet ja maksuluokat varsinainen puoluekokous vahvistaa. Tähän jäsenmak-
suun, jota kutsutaan täydeksi jäsenmaksuksi, sisältyy puolueosaston, kunnallisjärjestön, piiri-
järjestön ja puolueen jäsenmaksu. Puoluevaltuusto määrää täydestä jäsenmaksusta puolueen 
järjestörakenteen eri osille tulevat maksut. 
 
Puoluevaltuusto päättää varsinaisen puoluekokouksen vahvistamien täyden jäsenmaksun mää-
räytymisperusteiden mukaisesti puolueen täydestä jäsenmaksusta sekä puolueen ylimääräisis-
tä jäsenmaksuista. Ensimmäinen täysi jäsenmaksu on maksettava siltä kalenterikuukaudelta, 
jona maksuvelvollinen on hyväksytty puolueosaston jäseneksi. 
 
Hakemuksesta voidaan puolueosaston päätöksellä jäsenen jäsenmaksua alentaa asevelvolli-
suuden tai siviilipalveluksen suorittamisen, työttömyyden, tilapäisen työkyvyttömyyden tai 
muun sosiaalisen syyn vuoksi noudattaen puoluekokouksen vahvistamaa jäsenmaksuluokitus-
ta. 
 
Puolueosaston jäsen, joka elää yksinomaan kansaneläkkeen varassa, voidaan hakemuksesta 
puolueosaston päätöksellä vapauttaa kokonaan jäsenmaksusta. 
 
Jäsen, joka on täyttänyt 65 vuotta ja maksanut täyden jäsenmaksun vähintään 30 vuodelta tai 
on ollut täydestä jäsenmaksusta edellä mainituissa tapauksissa vapautettuna, on vapautettava 
1. momentissa mainitusta jäsenmaksusta. 
 
Erikoistarpeisiin, kuten kokous-, vaalivalmistelu-, kurssitoiminta- ynnä muiden sellaisten kulu-
jen peittämiseen, on puoluejärjestöillä oikeus hankkia varoja määräämällä jäsentensä makset-
tavaksi ylimääräisiä jäsenmaksuja.” 
 
Puolueen säännöt ovat varsin joustavat ja antavat puoluekokoukselle ja puoluevaltuustolle 
tehdä varsin joustavia päätöksiä jäsenmaksusta. Edelleen yhdistyksillä on varsin monia omaan 
päätökseen liittyviä mahdollisuuksia tulla maksukyvyn perusteella jäsentä vastaan, jos jäsen-
maksut osoittautuvat esteeksi jäsenyydelle. 
 
Kuluvan vuoden 2010 jäsenmaksuista on voimassa puoluevaltuuston syyskokouksen 2009 
päätös: 
 
Jäsenmaksut 2010  
 
luokka I  ei jäsenmaksua (vapaajäsenyyden saavuttaneet ja maksuvapaat jä-

senet) 
 
luokka II 10.00 €/vuosi (nuoret jäsenet sen vuoden loppuun, jolloin täyttävät 

25 vuotta) 
 
luokka III 20.00 €/vuosi (jäsenet, joiden jäsenmaksua on puolueosaston pää-

töksellä alennettu säännöissä tarkoitetutun sosiaalisen syyn perus-
teella) 
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luokka IV  47.00 €/vuosi (jäsenet, jotka maksavat normaalin jäsenmaksun) 
 
luokka V Tukijäsenmaksu omalle puolueosastolle varsinaisen jäsenmaksun 

lisäksi 50 euroa vuodessa jäseneltä, joiden kuukausitulo ylittää 3 200 
euroa. 

  Kannatusjäsenmaksun alaraja on 15 euroa vuodessa. 
 
Lisäksi puoluevaltuusto päätti, että jäsenmaksujen jako eri puolueorganisaatioiden kesken on 
seuraava: piirien osuus 50 %, puolueosastojen osuus 30 % sekä puolueen osuus 20 %. 
 
Jäsenmaksujen kokonaiskertymät ja jäsenmaksua maksaneiden jäsenten määrät olivat päät-
tyneellä puoluekokouskaudella seuraavat: 
 
 

vuosi 
(31.12) 

jäsen- 
maksuja 
euroina 

jäseniä maksaneita 
vapaa- ja 
maksuva- 
paajäsenet 

äänioi- 
keutetut 

rästiläiset 

 
2008 
 
2009 
 

 
874 502.85 
 
784 675.48 
 

 
50 736 
 
49 648 

 
20 075 
 
19 247 

 
22 162 
 
22 290 
 

 
42 243 
 
41 537 

 
8 493 
 
9 050 

 
yhteensä 
 

 
1 659 178.33 

     

 
Jäsenvelvollisuudet ja -oikeudet tulee olla tasapainossa. Vain jäsenvelvoitteensa täyttäneet 
jäsenet ovat puolueessa päättäjiä. 
 
Päätös 
 
 Vuosina 2011–2012 ovat käytössä seuraavat jäsenmaksuluokat: 
 
 luokka I Sääntöjen mukaisilla perusteilla jäsenmaksuista vapautetut jäsenet 
 
 luokka II Alennetun jäsenmaksun maksavat jäsenet, joko sääntöjen mukaisin 
  perustein määrätyt jäsenet tai puoluevaltuuston erikseen määritte-

lemät 
  alennusperusteet määräajaksi. 
 
 luokka III Täyden jäsenmaksun maksavat jäsenet 
 
 luokka IV kannatus- ja tukimaksut 
 
 Puoluekokous edellyttää, että puoluevaltuusto ja -hallitus seuraavat tarkoin jä-

senvelvoitteiden noudattamista jäsenmaksujen maksamisessa. 
 
 Muilta osin noudatetaan puolueen sääntöjä jäsenmaksujen ja ylimääräisten jä-

senmaksujen perimisen suhteen. 
 
 
 
284. Maaseudun Työväentalot ja Puolueen järjestöuudistus 
Visuveden Työväenyhdistys Kehitys ry:n aloite 
 
Työväentalot maaseutupaikkakunnilla ovat edelleen kaiken järjestötoiminnan lähtökohtana. 
Ilman niitä ei ole mitään elävää toimintamahdollisuutta pienillä paikkakunnilla mistä monet 
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palvelut ja usein työpaikatkin katoavat. Näiden talojen ylläpidosta tulisi myös puolueen kantaa 
huolta, vaikka ensisijaisesti huoli onkin paikallisella järjestöväellä rakennuskulttuurinsa säilyt-
tämisestä. 
Puolue on edesauttanut työväentalojen korjausmäärärahojen kautta näiden talojen kunnostus-
ta ja ne ovat nykyään suurelta osin hyvässä kunnossa. Kaikki tämä on samalla merkinnyt sitä, 
että talojen vuosittaiset ylläpitokustannukset ovat kohonneet ennalta arvaamattomalla tavalla 
ja varsinainen järjestötoiminta varojen puutteessa hoidetaan sitten vasta jos varoja liikenee 
käytettäväksi esimerkiksi järjestötoiminnan kehittämiseen. 
Koska tilanne on hyvin monien pienien yhdistyksien kohdalla tämä, niin puolueen tulisi se tie-
dostaa ja luoda mahdollisuuksia todelliselle järjestöuudistukselle taloudellisessa mielessä maa-
seutua unohtamatta. 
 
Visuveden Työväenyhdistys Kehitys ry esittää, että 
 
 SDP ja sen toimijat kaikessa päätöksenteossa pitävät huolta riittävän rahoituksen 

turvaamisesta maaseudun pienille työväenyhdistyksille ja toimivat niin, että puo-
lueen järjestöuudistus on mahdollista talojen ylläpidon ohella niissäkin yhdistyk-
sissä joiden kaikki tulot menevät oman kiinteistön ylläpitämiseen. 

 
 
285. Puusta rakennettujen työväentalojen ylläpitorahasto 
Utran Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
SDP:n alkuperäisiä voimanlähteitä ja ideologisia kehtoja ovat olleet työväentalot. Jo 1800-
luvun loppupuolella alkanut järjestäytynyt työväenpuolueen köyhälistön joukkovoima sortajia 
vastaan lietsottiin agitaation voimalla rakennettujen työväentalojen juhlasaleissa. 
 
SDP:n tulisi herätä huomaamaan kuinka arvokas osa puolueen historiaa ja ainutkertaista kan-
sallista aarretta lahoaa arvottomaksi pois raivattavaksi romuksi. Porvareilla ja porvarillisesti 
ajattelevilla ei ole mitään halua ns. punikkien pesäkkeitä säilyttää. Utran työväentalolta pois-
tettiin ns. yleishyödyllisen yhdistyksen status ja nimettiin Utran työväentalo verolle pantavaksi 
sekä hylättiin Utran työväenyhdistyksen avustushakemus. Suojelukohteena olevan vanhan 
Utran työväentalon kiinteät kulut ja peruskorjauksen eurot on kerättävä sentti sentiltä talkoil-
la. Näistäkin tuloista verottaja on mätkyjä määrännyt. 
 
Utran Työväenyhdistys ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

Puoluekokous ottaa huomioon tämän hätähuudon ja päättäisi perustaa vanhojen 
puisten työväentalojen ylläpitorahaston. Rahaston varat kerättäisiin valtion budje-
tista ja eritahoilta sekä vuosittain perittävästä puolueen jäsenmaksusta osa siir-
rettäisiin vähentämättömänä rahastoon. Rahastosta ylläpitoavustusta myönnettäi-
siin hakemuksesta puusta rakennettujen työväentalojen kiinteiden kustannusten 
kattamiseen.  
Vastaukseksi ei riitä, että on olemassa Työväentalojen Liitto tai Kotiseutuliitto. 
Työväentalojen liiton merkitys pienille vanhoille puisille työväentaloille ei ole edes 
sen jäsenmaksun suuruinen. Kotiseutuliiton korjausavustukset ovat entistä 
enemmän suuntautuneet entisiin suojeluskuntataloihin. 

 
 
286. Työväentalojen käyttömenojen avustaminen yhteiskunnan tuella 
Ulvilan Harjunpään Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
Suomessa on vielä erittäinkin hyvin säilyneitä työväentaloja ja osa huonokuntoisiakin. Kotiseu-
tuliitto ja Työväentalojen liitto ovat tehneet hyvää työtä ns. ulkoisen ja kiinteän omaisuuden 
parantamisessa korjausavustuksella. 
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Lisäksi tulisi huolehtia osasta käyttömenoja. joka on kuitenkin yhdistysten toiminnan kannalta 
olennainen osa, kokoukset ym. joista ei vuokraakaan voi ottaa. 
 
Kaikki yhdistykset eivät ole samantasoisia taloudelliselta  riippuvuudeltaan ko. asian suhteen. 
Toisilla on liikehuoneistoja ja mm kaupunkien ja kuntien tuki toiminnalleen. 
 
Asiassa pitäisikin edetä tarveharkintaisesti, ja vain ne vanhat historialliset talot, joista aat-
teemme on lähtöisinkin, tulisi muiden rinnalla säilyttää alkuperäisessä omistuksessaan. 
 
Ulvilan Harjunpään Työväenyhdistys ry esittää puoluekokoukselle, että 
 
 SDP ja sen sisarjärjestöt, mm Työväentaloliitto, esittävät seuraavaan valtion tulo- 

ja menoarvioon varoja, vaikka työväentaloliiton kautta, käyttömenojen kattami-
seen työväentalojen säilyttämiseksi tuleville SDP:läisillekin. Vuotuinen avustus 
1500 -2500 euroa, jolla katetaan lämmitys, vakuutus ja korjauskulujakin. Vuotui-
sista menoista noin 25 %. 

 
 
287. Puolueelta tukea ja linjaa pienten yhdistysten ja työväentalojen säilyttämiseksi 
Parkkarilan Sos.-dem. Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
Puoluetoiminnan perusyksikkönä ovat paikalliset puolueosastot. Mikäli toiminta perusyksikössä 
ontuu, koko järjestön kivijalka on epävarmalla pohjalla. Pienten yhdistysten toimintaedellytyk-
set ovat varsin minimaaliset, etenkin niiden yhdistysten kohdalla, joilla on hallinnassaan oma 
työväentalo. Työväentalot ovat jo työväenliikkeen historiankin näkökulmasta meille arvokkaita, 
mutta niiden turvaaminen on pienenevällä jäsenjoukolla todella haasteellista. Kun voimavarat 
menevät työväentalojen toiminnan turvaamiseen, ei aikaa jää olennaisimpaan, eli puoluetyö-
hön.  
 
Parkkarilan Sos.-dem. Työväenyhdistys ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

edellä esitettyihin perustuen SDP:n puoluekokous edellyttää puoluetta selvittä-
mään olemassa olevien työväentalojen tilan ja toimintaedellytykset ja ottaa sel-
keän linjan pienten yhdistysten ja työväentalojen selviytymisestä/ säilyttämisestä. 

 
 
288. Tukea, apua ja neuvontaa työväenliikkeen kiinteistönhoitoon 
Jyväskylän Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
Työväentalo on aikojen kulussa muotoutunut monenlaiseksi: meillä on vielä runsaasti vanhoja 
perinteellisiä, puurakenteisia taloja ja toisaalla on kookkaita, korttelin kokoisia liiketoimintaan 
paneutuvia kivitalo-kiinteistöjä, ja lisäksi on erilaisia taloja siltä väliltä, kesänviettopaikkoja 
myöten. 
 
Yhteistä omassa, nopeasti muuttuvassa ajassamme on, että yhä useammat työväentalot sekä 
muut liikettämme lähellä olevat kiinteistöt vastuullisine henkilöineen tarvitsevat entistä enem-
män asiantuntevaa neuvontaa ja opastusta kiinteistönhoitoon, korjaustoimintaan, verotuk-
seen, yhdistystoimintaan, huvien järjestämiseen sekä muihin käytännön taloudellisiin ratkai-
suihin. Hyvin toimivat talot ja muut kiinteistömme voivat merkittävällä tavalla olla tukemassa 
omalla paikallisella toiminnallaan alati uudistuvaa sosialidemokratiaa. 
 
Työväentalojemme yhteinen maanlaajuinen järjestö Suomen työväentalojen liitto toimii edel-
leenkin puhtaasti talkooperustalta, ja sen toimihenkilöt auttavat taloasioissa avunpyytäjiä 
mahdollisuuksiensa mukaan, oman työnsä ohessa. Kiinteistöasioiden tärkeyden takia tarvitaan 
esimerkiksi liiton kanssa yhteistyössä neuvontaan ja opastukseen kuitenkin vakiintuneempi 
muoto. Pienimmillään se voi tarkoittaa yhtä tai muutamaa, nimenomaan tähän laajaan aihepii-
riin keskittyvää henkilöä, puoluetoimistossa, Työväentalojen liitossa tai muodollisesti niistä 
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erillään. Samalla on huolehdittava muiden seurantalojärjestöjen kanssa yhteisvoimin seuranta-
lojen korjausmäärärahojen tason turvaamisesta valtion vuotuisessa budjetissa. 
 
Jyväskylän Työväenyhdistys ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

sosialidemokraattinen puolue ryhtyy tarvittaviin toimiin työväentaloja sekä muita 
liikettämme lähellä olevia kiinteistöjä koskevan neuvontaa, opastusta ja käytän-
nön tukea tarjoavan asiantuntija-avun aikaansaamiseksi esimerkiksi yhteistyössä 
Suomen työväentalojen liiton kanssa. 
Työväentalot ovat olleet kautta vuosisadan yhteiskunnallisen liikkeemme vankka-
na selkäojana ja ovat sitä edelleenkin. Talot ovat jatkuvasti merkittäviä niin aat-
teellisen toiminnan kuin runsaiden, kaikenikäisiä koskevien kulttuuririentojen nä-
kökulmasta. Niiden merkitys liikkeen taloudellisena kivijalkana on myös vankka. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto aloitteista 284-288 
 
Aloitteissa kiinnitetään huomiota merkittävään puolueen toimintaan liittyvään asiaan. SDP:n 
puolueosastoilla on omistuksessaan n. 300 erilaista työväentaloa, kokoontumistilaa tai vastaa-
vaa. Kuten aloitteissa mainitaan, niin valtaosa taloista on hyvässä kunnossa. Seurantalojen 
korjausmäärärahalla on talojen kunto voitu pitää hyvänä ja välttämättömät uudistukset käytön 
kannalta ovat myös mahdollistuneet.  
 
Maaseudun työväentalojen ja osin myös taajamien työväentalojen ylläpidossa on kaksi pääon-
gelmaa; ylläpitäjien määrä on vähentynyt ja käyttö samoin. Tähän vaikuttavia tekijöitä ovat 
väestökehitys ja ihmisten ajankäytön muutokset. 
 
Eri taloilla on monia yhteisiä kysymyksiä, mutta kukin talo on lisäksi oma erityinen kohteensa. 
Usein myös kulttuurihistoriallisesti erittäin arvokkaita taloja on yhdistysten hallinnassa. Monet 
taloistamme ovat viranomaispäätöksillä suojeltuja. Tämä tuo mukanaan yhdistyksille velvoit-
teita, joiden kattamiseen koko yhteiskunnan olisi syytä osallistua nykyistä paremmin. 
 
Työväentalojen käytön lisäämiseksi on paikallisesti pyrittävä laajentamaan käyttäjäpiiriä. Ovien 
tulee olla avoimia kaikelle järjestötoiminnalla ja kansalaisten vapaalle kokoontumiselle ja per-
hetapahtumille. 
 
Työväentalojen yhteenliittymänä Työväentalojen Liitto ry auttaa ja palvelee myös yksittäisiä 
työväentaloyhdistyksiä erilaisten vaihtoehtojen löytämiseksi käytön ja korjaustoiminnan hyväs-
tä järjestämisestä. 
 
Käyttöavustuksen saaminen työväentaloille ja muille seurantaloille, joita on yhteensä n. 3 000 
kappaletta, ei ole periaatteessakaan yksioikoinen asia. Talothan ovat osa järjestöjen toimintaa, 
jolloin seurantalojen ylläpito pitäisi olla osa normaalia toimintaa. Niissä tapauksissa, joissa yh-
teiskunta asettaa suojelun kautta erityisiä velvoitteita ylläpitävälle yhdistykselle on yhteiskun-
nan varattava myös taloudellisia voimavaroja suojelun toteuttamiselle. 
 
Kuntakohtaisesti on seurantaloja mahdollista tukea myös kiinteistöveron alentamisen kautta 
tai toiminta-avustuksella. Näiden toteuttaminen edellyttää paikallisella tasolla yhteistyötä mui-
den seurantalotoimijoiden kanssa. 
 
Päätös 
 
 Puoluekokous kannustaa sd-toimijoita luomaan entistä parempia edellytyksiä jär-

jestöjen ylläpitämien kokoontumistilojen toimimiselle kansalaisten tämän päivän 
kokoontumistarpeiden tyydyttämiseksi. Seurantalomäärärahojen tason korottami-
nen korjaustarvetta vastaavaksi on keskeinen ylläpidon kannalta.  
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 Puoluekokous ei kannata erillisen uuden rahaston perustamista puisten työväen-
talojen ylläpitoon. 

 
 Puoluekokous edellyttää SDP:n edustajien toimivan niin, että suojelun piiriin kuu-

luvien talojen korjaus- ja ylläpitokustannuksiin osallistuu myös suojelupäätöksen 
tekevä taho. 

 
 
 
 
289. Piirien taloudellinen toiminta turvattava 
Harjavallan Sosialidemokraatit ry:n, Huittisten Sosialidemokraatit r.y:n, Kokemäen Sosialide-

mokraatit ry:n ja Nakkilan Työväenyhdistys ry:n aloite 
 
Sosialidemokraattien toiminta on perinteisesti tukeutunut aktiiviseen työhön puolueosastoissa 
sekä piiritasolla. Toiminta mahdollisimman lähellä äänestäjiä on ollut selkeästi vaikuttavampaa 
kuin usein etäiseksi koettu valtakunnantason puoluetoiminta, mukaan lukien sähköisen median 
käyttö. 
 
Piireille tulevan tuen jatkuva väheneminen on kuitenkin vaarantamassa perinteisen kentällä 
tehtävän puoluetyön, yhden puoluetoiminnan keskeisen tukipilarin. 
 
Harjavallan Sosialidemokraatit ry, Huittisten Sosialidemokraatit ry, Kokemäen Sosialidemo-
kraatit ry ja Nakkilan Työväenyhdistys ry esittävät puoluekokoukselle, että 
 

sosialidemokraattisten piirien aktiivisen toiminnan ylläpitäminen on turvattava 
riittävin taloudellisin voimavaroin. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Puoluerahoituksen riittävyys on ikuinen ongelma. Aina on enemmän tarpeita, kuin on varoja. 
Vaalikampanjoinnin kallistuminen on lisännyt tätä ongelmaa. Perinteinen järjestötoiminta on 
muuttanut muotoaan ja tilalle on tullut järjestötoiminnan muotoja, jotka yhä useammin vaati-
vat myös varoja. 
 
SDP:n tavoitteena vaali- ja puoluerahoituksen uudistamistyössä onkin ollut vaalikampanjoinnin 
kustannusten alentaminen ja yhtenä keinona on pidetty esillä kampanjakattoja rahoituksen 
suhteen. Valitettavasti porvarihallituksen linja tässä asiassa on ollut toinen. 
 
SDP:n saamasta puoluetuesta vuonna 2009 n. 37 % jaettiin avustuksina piirijärjestöille ja 50 
% jäsenmaksun tuotosta on mennyt piirijärjestöille maksavien jäsenten mukaisessa suhteessa.  
 
Puolueen tukimahdollisuudet piirijärjestöille ja muille järjestötasoille ovat puoluetuen ja jäsen-
maksujen lisäksi melko vähäiset. Siksi vaalimenestys ja jäsenmäärän kasvattaminen ovat pii-
rienkin rahoituksen osalta keskeisessä asemassa.  
 
Piirien rahoitusongelmaan voidaan siis puuttua kahta kautta tuottojen lisäämisellä ja kulujen 
vähentämisellä.  
 
 
 
Päätös 
 
 Puoluekokous kehottaa sd-vaikuttajia toimimaan edelleen niin, että vaalikampan-

joiden käymiselle asetetaan kampanjakohtaiset ylärajat. Puoluekokous kehottaa 
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puoluehallitusta, valmistelussaan seuraavien eduskuntavaalien jälkeen, huomioi-
maan resurssien kohdentamisessa aloitteessa mainitut näkökohdat. 

 
 Puoluekokous vetoaa kaikkiin SDP:n jäseniin ja tukijoihin, että he mahdollisuuksi-

ensa mukaan osallistuisivat myös suoran taloudellisen tuen antamiseen puoluejär-
jestöille. 

 
 
 
 
290. Työväenlehdistön voimavarat keskitettävä 
Tölö Unga Socialister ry:n aloite 
 
Lehdistötuen muututtua viestintätueksi ja osaksi puoluetukea on SDP jäänyt viestinnällisesti 
alakynteen muihin puolueisiin verrattuna. Työväenlehdistö ei enää pysty vastaamaan niihin 
haasteisiin, joita tämän päivän tiedonvälitys asettaa. Kilpailevat puolueet ovat keskittäneet 
voimansa yhteen puoluelehteen ja käyttävät muun viestintätuen markkinointiin ja mainontaan. 
SDP ei saa jäädä menneisyyden vangiksi viestinnässä. Siksi on keskitettävä riittävästi resurs-
seja pää-äänenkannattajalle ja käytettävä loput viestintätuesta moderniin viestintään. Maa-
kuntien työväenlehdet eivät pysty tavoittamaan uusia kannattajia 2000-luvulla. Uutispäivä 
Demarista voidaan kehittää entistä parempi julkaisu, joka palvelee koko Suomen tarpeita. 
 
Tölö Unga Socialister ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

SDP keskittää lehdistölle suunnattavan viestintätuen Uutispäivä Demarille, jota 
kehitetään modernimmaksi ja keskustelevammaksi poliittiseksi julkaisuksi. Maa-
kuntalehdistöstä vapautuvia resursseja käytetään lisäksi puolueen viestinnän ko-
hentamiseksi. 

 
 
291. Pirkanmaan viestintätuki 
Tampereen Sosialidemokraattinen Kunnallisjärjestö ry:n aloite 
 
Pirkanmaalla asuu liki puoli miljoonaa suomalaista. Sosialidemokraattien kannatus alueella on 
perinteisesti ollut korkea. Rakennemuutos ja perinteisen teollisuuden väheneminen ovat kui-
tenkin syöneet sosialidemokraattien aikaisempaa kannatuspohjaa. Maakunnan pää-
äänenkannattaja Kansan lehden konkurssi v. 1991 vain pahensi tilannetta. 
  
Alueen sosialidemokraattien ääni hiljeni. Sitoutumaton, mutta todellisuudessa porvarillinen 
Aamulehti ei pyri edes tasapuoliseen journalismiin vaan suosii häikäilemättömästi kokoomusta. 
Puhumattakaan siitä, että toisi esille sosialidemokraattien sanomaa. 
 
Ajat ovat uudet, maakunta ja sen pääkaupunki Tampere, ovat toisenlaisia. Maakunnassa asuu 
paljon opiskelijoita, varakkaampaa keskiluokkaa ja medialukutaitoisia lapsiperheitä. Ei kuiten-
kaan ole mitään syytä siihen, etteikö tämä uusi Pirkanmaa voisi samaistua sosialidemokraatti-
seen politiikkaan, jos he vain tietäisivät mitä se on. 
 
Pirkanmaan sosialidemokraatit ja Tampereen sosialidemokraattinen kunnallisjärjestö omistavat 
yhä yhdessä Kansan lehden nimen. Kansan lehti ilmestyy nykyään netissä, osoitteessa 
www.kansanlehti.fi. Tähän asti nettilehti on ollut lähinnä tamperelaisen sosialidemokratian ää-
ni, mutta se voisi hyvin olla koko Pirkanmaan sosialidemokratian ääni, kuten se ennen v. 1991 
olikin. 
 
Nykyään nettilehteä kuitenkin toimitetaan vapaaehtoisvoimin. Vaikka sosialidemokraatit urhe-
asti kantavat kortta kekoon ja luottamushenkilöt kirjoittavat lehteen juttuja, ei laadukasta net-
tijournalismia voida saada aikaan ilman päätoimista päätoimittajaa. Tähän alueen sosialidemo-
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kraattisilla järjestöillä ei ole varaa, koska se vaatisi vuositasolla vähintään 40 000 - 50 000 
euroa rahaa. 
 
Ei ole modernia ajattelua asettaa perinteisiä paperilehtiä etusijalle puolueen viestinnässä. 
www.kansanlehti.fi:llä on kaikki mahdollisuudet tavoittaa potentiaaliset pirkanmaalaiset äänes-
täjät, mikäli vaan resurssit riittävät. Mehän pyrimme juuri tavoittamaan medialukutaitoisia, 
koulutettuja ihmisiä. Eläkeikäiset kannattajamme osaavat äänestää sosialidemokraatteja van-
hasta tottumuksesta.  
 
Tampereen Sosialidemokraattinen Kunnallisjärjestö ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

puoluekokous turvaa nettilehden rahoituksen. Maakuntamme tarvitsee tukea so-
sialidemokratian nostamisessa jälleen alueen ykköspuolueeksi. Pirkanmaan alue 
on suuri ja meidän osuutemme puolueen viestintätuesta tulee olla kokomme mu-
kainen. 

 
 
292. Pirkanmaan viestintätuki 
Pirkanmaan Sosialidemokraatit ry:n aloite 
 
Pirkanmaalla asuu liki puoli miljoonaa suomalaista. Sosialidemokraattien kannatus alueella on 
perinteisesti ollut korkea. Rakennemuutos ja perinteisen teollisuuden väheneminen ovat kui-
tenkin syöneet sosialidemokraattien aikaisempaa kannatuspohjaa. Maakunnan pää-
äänenkannattaja Kansan lehden konkurssi v. 1991 vain pahensi tilannetta. 
 
Ajat ovat uudet, maakunta ja sen pääkaupunki Tampere, ovat toisenlaisia. Maakunnassa asuu 
paljon opiskelijoita, varakkaampaa keskiluokkaa ja medialukutaitoisia lapsiperheitä. Ei kuiten-
kaan ole mitään syytä siihen, etteikö tämä uusi Pirkanmaa voisi samaistua sosialidemokraatti-
seen politiikkaan, jos he vain tietäisivät mitä se on. 
 
Pirkanmaan sosialidemokraatit ja Tampereen sosialidemokraattinen kunnallisjärjestö omistavat 
yhä yhdessä Kansan lehden nimen. Kansan lehti ilmestyy nykyään netissä, osoitteessa 
www.kansanlehti.fi. Tähän asti nettilehti on ollut lähinnä tamperelaisen sosialidemokratian ää-
ni, mutta se voisi hyvin olla koko Pirkanmaan sosialidemokratian ääni, kuten se ennen v. 1991 
olikin. 
 
Nykyään nettilehteä kuitenkin toimitetaan vapaaehtoisvoimin. Vaikka sosialidemokraatit urhe-
asti kantavat kortta kekoon ja luottamushenkilöt kirjoittavat lehteen juttuja, ei laadukasta net-
tijournalismia voida saada aikaan ilman päätoimista toimittajaa. Tähän alueen sosialidemo-
kraattisilla järjestöillä ei ole varaa, koska se vaatisi vuositasolla vähintään 40 000 – 50 000 
euroa rahaa. 
 
Ei ole modernia ajattelua asettaa perinteisiä paperilehtiä etusijalle puolueen viestinnässä. 
www.kansanlehti.fi:llä on kaikki mahdollisuudet tavoittaa potentiaaliset pirkanmaalaiset äänes-
täjät, mikäli vaan resurssit riittävät. Mehän pyrimme juuri tavoittamaan medialukutaitoisia, 
koulutettuja ihmisiä.. 
 
Pirkanmaan Sosialidemokraatit ry esittää puoluekokoukselle, että  
 

puoluekokous turvaa nettilehden rahoitukseni. Maakuntamme tarvitsee tukea so-
sialidemokratian nostamisessa jälleen alueen ykköspuolueeksi. Pirkanmaan alue 
on suuri ja meidän osuutemme puolueen viestintätuesta tulee olla kokomme mu-
kainen. 
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Puoluehallituksen lausunto aloitteista 290-292 
 
Uutispäivä Demarin edeltäjä Työmies-lehti perustettiin 1895, SDP syntyi 1899. Piirijärjestöt 
muodostuivat pääosin 1906 ja samoihin aikoihin muodostui pääosa SDP:n ns. maakuntalehdis-
tä. Historia on tietenkin monipolvinen ja lähes jokaisessa SDP:n puoluekokouksessa on käsitel-
ty puolueen ja sen lehdistön välistä suhdetta. 
 
Vaikuttavia tekijöitä ovat olleet milloin linjakysymykset, milloin henkilökysymykset, milloin 
talouskysymykset ja milloin viestintäpoliittiset näkemykset. 
 
Suomalaisen sanomalehdistön tuki on viime vuosikymmeninä muuttunut merkittävästi. Alku-
peräinen lehdistötuki kohdistui jakelu- ja painatuskustannusten alentamiseen ja harkinnanva-
raiseen lehdistötukeen. Jakelutuen suurin saaja oli tietenkin volyymiltaan suurin sanomalehti 
eli Helsingin Sanomat. Harkinnanvaraista lehdistötukea jaettiin taloudellisesti vaikeassa ase-
massa oleville ns. kakkoslehdille. Lehtikirjo oli melkoinen. Sittemmin lehdistötuki on muuttunut 
ja supistunut, ollen nykyisessä muodossaan puolueille suuntautunut viestintätuki, joka tulee 
käyttää puolueen viestintään. SDP:n osalta tuki on kohdistunut sanomalehtiimme ja verkkoyh-
tiö Ruusuverkolle. Kuluvana vuonna viestintätuesta 400 000 euroa käytetään puolueen suo-
raan omaan viestintään. 
 
Verkkolehtitoiminta on kehittynyt monilla paikkakunnilla oman aloitteellisuuden varassa. Ruu-
suverkko Oy tarjoaa sekä toimituksellisia että teknisiä mahdollisuuksia toteuttaa verkkolehti-
toimintaa. Ruusuverkko ja Uutispäivä Demari toimivat tiiviissä yhteystyössä. 
 
Puoluehallitus on linjannut viestintätuen jakoperusteet vuoteen 2011 saakka. Samalla puolue-
hallitus on päättänyt, että eduskuntavaalien 2011 jälkeen tehdään seuraava tilannearvio vies-
tintätuen jaon osalta. Viestintätuen ja puoluetuen ”lähentyminen” toisiinsa antaa aiheen tar-
kastella päätöksenteossa molempien tukien yhteisvaikutusta piirien ja myös kunnallisjärjestö-
jen talouteen. Uutena osana huomioitavaksi tulee myös kunnallinen puoluetuki. 
 
Päätös 

Puoluekokous toteaa, että puoluehallitus tekee vuoden 2011 alkupuolella SDP:n 
viestintätuen jakolinjauksen, jossa otetaan tarvittavalla tavalla huomioon puolue-
kokoukselle asiasta tehdyt aloitteet ja SDP:n puoluekokouksen 2008 SDP uudis-
tuu –asiakirjalinjaukset. 

  
 
293. SDP:n jäsenmaksun periminen e-laskulla 
Tölö Unga Socialister ry:n aloite 
 
Puolue kerää jäsenmaksut lähettämällä jäsenille perinteistä kirjepostia. Maksu maksetaan joko 
henkilökohtaisesti tai suoraveloituksena. 
 
Perinteisten laskujen lähettäminen on kallista ja se kuluttaa myös paljon paperia sekä energi-
aa.  Kauppakorkeakoulun tutkimuksen (Penttinen 2008) mukaan paperilaskun lähetys ja käsit-
tely on jopa 8 euroa kalliimpaa kuin e-laskun.  Erityisesti kahden laskutusjärjestelmän (kirje ja 
suoraveloitus) ylläpito on kallista. 
 
Kansallinen suoraveloitus tulee korvata SEPA-Suoraveloituksella (SEPA =yhtenäiseen euro-
maksualueeseen) siirtymäajan päättyessä, jolloin on kustannustehokkaampaa käyttää vain 
yhtä laskutusjärjestelmää ja verkkolaskua. Jo 87 % suomalaisista käyttää verkkopankkia.   
 
SDP:n tulisi mahdollistaa jäsenmaksujen maksaminen e-laskulla taloudellisista ja ympäristölli-
sistä syistä. 
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Tölö Unga Socialister ry esittää puoluekokoukselle, että 
 

SDP alkaa periä jäsenmaksun kaikilta halukkailta e-laskulla jo syksyllä 2010. 
 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Päätös jäsenmaksujen perimisestä e-laskulla on tehty. Kevään 2010 aikana tämä jäsenmaksu-
jen perimistapa otetaan käyttöön. 
 
Päätös 
 
 Aloite ei anna aihetta uusiin toimenpiteisiin. Puoluekokous kehottaa mahdollisim-

man monen puoluejäsenen siirtyvän käyttämään tätä taloudellisesti ja ekologises-
ti tehokasta maksutapaa. 

 
 
 
294. Puolueen vaalityö ja vaalirahoitus 
Kauklahden Sos.dem. yhdistys ry:n jäsenen Jarkko Rahkosen ja Kauklahden Sos.dem. yhdistys 

ry:n aloite 
 
Eduskuntavaalityössä tarvitaan yhä ammattimaisempaa otetta ja läpimenneiden ehdokkaiden 
vaalibudjetit ovat nousseet. SDP:n aatteisiin istuu huonosti viihteellinen vaalikampanjointi ja 
ehdokkaiden asettaminen vastakkain kilpailemaan verisesti keskenään. Voimamme on aina 
ollut yhteistyössä ja yhteisissä poliittisissa tavoitteissa. Näitä ajamaan on asetettu joukko eri-
laisia ja toisiaan täydentäviä ehdokkaita. Ehdokkuus ei saisi olla mikään henkilökohtainen pro-
jekti. 
 
Vaalityön kollektiivista luonnetta on vahvistettava, mikäli haluamme, että ehdokkaamme pär-
jäävät kovan rahan edustajien ja viihdetähtien kansoittamassa vaalitaistelussa. Puolueen tukea 
ehdokkaiden vaalityöhön on vahvistettava eikä ehdokkaita saa jättää yksin. Nyt kukin ehdokas 
suunnittelee ja rahoittaa vaalityönsä itse ja se johtaa kirjavuuteen.  
 
Ehdokkaiden väliset erot vaalityön resursoinnissa ovat hyvin suuret. Varainkeruuseminaareja 
järjestetään vaalien alla iso liuta eikä niitä koordinoida mitenkään. Osa ehdokkaista saattaa 
pyörittää hyvinkin isoja vaalibudjetteja täysin sääntelemättömältä harrastepohjalta. Pelissä 
ovat summat, joilla voisi ostaa johtajaluokan loistoauton tai yksiön Helsingin Käpylästä. On 
sanomattakin selvää, että vain harvalla puolueemme ehdokkaalla on pääsy tämän kaltaisiin 
rahavirtoihin. Osa ehdokkaistamme onkin käytännössä vailla mahdollisuuksia ja mukana pelk-
känä listan täytteenä.  
 
Kauklahden sos.dem. yhdistyksen kokouksessa 29.11.2009 tähdennettiin puolueen yhtenäisen 
graafisen ilmeen ja visuaalisuuden merkitystä verkkosivuilla, mediassa ja mainonnassa. Puolu-
een sivuilta tulisi olla puolueosastojen ja jäsenten käyttöön helposti saatavilla logot ja muu 
yhtenäinen viestintäaineisto. Syksyn 2009 tarjonta ei ole tyydyttävä. 
 
Kauklahden Sos.dem. yhdistys ry:n jäsen Jarkko Rahkonen ja Kauklahden Sos.dem. yhdistys 
ry esittävät puoluekokoukselle, että 
 
 puolueen ehdokkaiden järjestämille rahankeruuseminaareille luodaan puolueen 

sisäiset pelisäännöt. Puolueessa tulisi sopia, että rahankeruuseminaarit on järjes-
tettävä avoimesti ja tuotot käytettävä kaikkien puolueen ehdokkaiden vaalityön 
tukemiseen.  

 
 Vaalimainonnassa puolueen ehdokkaiden tulee muodostaa yhteistyöjoukkue, jos-

sa haitallinen keskinäinen kilpailu eliminoidaan. Eri ehdokkaita on tuotava moni-
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puolisesti esiin tilaisuuksien ja tiedottamisen kautta. Lisäksi tulee tukea ehdokkai-
den ilmoittelua ja käyttää erilaisten ehdokaskokoonpanojen yhteisilmoituksia. Yh-
tenäinen ilme saavutetaan, kun ehdokkaiden ilmoitukset kustannetaan ja suunni-
tellaan puolueen kautta.  

 
 SDP:n yhtenäisen graafiseen ja visuaaliseen ilmeeseen on panostettava ja tarjot-

tava logot ja muu yhtenäinen viestintäaineisto jäsenten ja puolueosastojen käyt-
töön suoraan puolueen verkkosivuilta. 

 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Ehdokkaiden vaalirahoituksessa puolueen rooli on kehittää ja tarjota ehdokkaille mahdollisim-
man hyviä varainhankintamuotoja. Varainhankintamielessä järjestetyt seminaarit ovat yksi 
muoto. EU-vaaleissa SDP järjesti 2 valtakunnallista seminaaria, joihin myös ehdokkaat osallis-
tuivat.  
 
Eduskuntavaalien yhteydessä puolue ja piirit ovat järjestäneet seminaareja, joiden tuotto on 
käytetty puolueen valtakunnallisen ja alueellisen vaalityön tukemiseen.  
 
Vaali- ja puoluerahoituksessa SDP kannattaa avoimuutta. Tässä asiassa puolue on ollut aktiivi-
nen mm. asiaa käsitelleessä Tarastin toimikunnassa. Valitettavasti porvarihallituksen lainsää-
däntötoimet eivät ole vastanneet toimikunnan esitystä. Vaali- ja puoluerahoituksen tulee olla 
julkista ulospäin mutta myös avoimesti arvioitavissa puolueen sisällä. 
 
Vaalimainonnassa puolue tuottaa yhtenäisen perusviestin ja -ilmeen. Tämä on kaikkien ehdok-
kaiden ja alueellisten organisaatioiden käytössä. Yhdestä kassasta maksettavaa vaalimainon-
taa on pääosin presidentin vaaleissa. Eri vaaleissa jo ehdokasjoukon laajuus asettaa ongelmia 
vaalityön kokonaiskeskittämiselle, ja kun Suomen vaalijärjestelmä on henkilökeskeinen niin 
myös ehdokkaiden omalla työllä ja aktiivisuudella on kokonaisuutta edistävä vaikutus. 
 
Aloitteessa kehotetaan yhtenäiseen graafiseen ilmeeseen, joka on saatavissa puolueen ko-
tisivuilta. Näin tapahtuukin, mutta laatuun ja määrään voi kiinnittää erityistä huomiota. 
 
Päätös 
 
 Puoluekokous korostaa vaalitilanteessakin yhtenäisen toiminnan merkitystä vaali-

tuloksen kannalta. Ehdokkaiden keskinäistä kilvoittelua ei ole syytä rajoittaa, 
kunhan pidetään huoli siitä, että vaalikampanjat suuntautuvat puolueen tavoittei-
den ja ohjeiden mukaisesti. 

 
 Vaali- ja muissakin kampanjoissa puolueen tulee huolehtia riittävän kampanja-

aineiston saatavuudesta mahdollisimman helposti ja edullisesti. 
  
 Yhtenäistä varainhankintaa tulee kehittää, mutta puoluekokous ei yhdy aloitteen 

esitykseen kategorisesta yhteisistä rahankeräysseminaareista. 
 
 
 
295. Puolueen nuorisojäsenmaksu poistettava kokonaan 
Herttoniemen Sosialidemokraattiset Nuoret ry:n aloite 
 
Vuonna 2009 SDP:n nuorisojäsenmaksu oli 8€ varsinaisen jäsenmaksun ollessa 40€. Puolue-
osastoille tilitetään näistä maksuista 30 %. Osastojen puolueelta osoitetut tulot nuorista jäse-
nistään ovat siis 1/5 normaalia jäsenmaksua maksavaan henkilöön verrattuna. Tämä johtaa 
etenkin keski-iältään nuorille osastoille toimintaresurssien vajausta. 
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Nuorilla on usein pienemmät tulot kuin aikuisilla. Opiskelijalle 40 euron vuosittainen jäsenmak-
su voi olla kova paikka. Puolueen jäsenellä on riippumatta iästään käytössään mahdollisuus 
anoa jäsenmaksuunsa alennusta osaston säännöissä määrättyjen perusteiden täyttyessä ja 
puolueosaston johtokunnan hyväksyessä anomuksen. 
 
SDP tarvitsee lisää nuoria jäseniä. Heitä on helppo saada mukaan matalan kynnyksen toimin-
taan panostaviin, keski-iältään nuoriin osastoihin. Nykyisellään nuoriso-osastot kuitenkin kär-
sivät yllä mainituista seikoista johtuvista alhaisista jäsenmaksutuotoista. Tämä puolestaan 
hankaloittaa mielekkään toiminnan järjestämistä. 
 
Herttoniemen Sosialidemokraattiset Nuoret ry esittää, että 
 
 SDP luopuu nuorisojäsenmaksusta. 
 
 
Puoluehallituksen lausunto 
 
Puoluehallitus on huomioinut erillisessä jäsenmaksuesityksessään aloitteen esille tuomat näkö-
kohdat. 
 
Päätös 
 
 Puoluekokous toteaa asiasta päätetyn jäsenmaksupäätöksen yhteydessä. 


